dos pacientes  em  terapia  nutricional  enteral 

internados no Hospital Estadual de Vila Velha - HESVV. 

Modalidade de Licitação e Base Legal: 
Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa do valor da contratação: 

R$ 276.230,40 (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e 
trinta reais e quarenta centavos). Considerando os valores 
praticados na atual ata de registro de preço n° 0457/2023 

de aquisição vigente até 14/06/2024. 

Prazo estipulado de vigência 
contratual: 

O prazo de vigência da ARP, contado a partir da publicação, será

[...]

11.3 - Das Exigências de Habilitação 

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “I- A” deste Termo de 
Referência. 

12 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1 - O custo estimado total da média dos preços para a contratação é de R$ 276.230,40 (duzentos e setenta e 
seis mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

GRUPO ÚNICO – 16 ITENS 

ITEM 

CÓD. 
CATMAT 

CÓD. 
SIGA 

DESCRIÇÃO 

UNID. 

QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$